
Dohoda o zavedení povinného vykazování lokalizace u vybraných 
ortodontických výrobků a výkladu frekvenčního omezení 

ortodontických výrobků mezi ČSK a VZP ČR 

V návaznosti na vzájemnou Dohodu o regulačních opatřeních týkající se 
frekvenčního omezení ortodontických výrobků, uzavřenou s platností od 
1.1.2003, se zástupci poskytovatelů ambulantní stomatologické péče a 
Všeobecné zdravotní pojišťovny CR dohodli: 
I. na zavedení povinné lokalizace u vybraných ortodontických výrobků, 
II. na upřesnění výkladu frekvenčních omezení ortodontických výrobků. 

Ad I. 
1. Povinné vykazování  lokalizace je  stanoveno  na čelist  (01   nebo  02)  dle  

číselníku 
lokalizace. 

2. Povinná lokalizace je uvedena u jednotlivých ortodontických výrobků v 
příloze, která 
tvoří nedílnou součást dohody. 

3. Povinnost vykazování lokalizace vybraných ortodontických výrobků od   
1.5.2003 je 
stanovena termínem účinnosti této dohody. Zpětně za uplynulé období nelze 
vykazování 
lokalizace požadovat. 

Ad II. 
1. Časový interval frekvenčního omezení začíná zahájením léčby ortodontickým 

aparátem 
(tzn. od zhotovení prvního ortodontického aparátu) a končí uplynutím doby 
uvedené u 
jednotlivých ortodontických výrobků. 

2. Frekvenční  omezení  se týká ortodontických výrobků zhotovených  až  po   
1.1.2003, 
ortodontické výrobky zhotovené před tímto termínem nepodléhají žádnému 
omezení. 

 

 

 

 

 



Povinné vykazování lokalizace 
Příloha 
 

Kód název ortodontického výrobku Kateg. 
ortodont 
výrobku 

úhrada 
pojišť. 

Frek-
venční 

omezení 

Poznám-
ka 

Lokalizac
e 

1 2 3 4 5 6 7 
76030 JEDNODUCHÝ DESKOVÝ SNÍMACÍ 

APARÁT - DO 4 PRVKŮ (DRÁT.. 1 
ŠROUB) 

A I  na 1 čelist čelist 

76031 JEDNODUCHÝ DESKOVÝ SNÍMACÍ 
APARÁT - DO 4 PRVKU (DRÁT., 1 
ŠROUB) 

B 1043.00 
Kč 

1/2 roky na 1 čelist čelist 

76032 JEDNODUCHÝ DESKOVÝ SNÍMACÍ 
APARÁT - DO 4 PRVKŮ (DRÁT., 1 
ŠROUB) 

C 652,00 1/2 roky na 1 čelist čelist 

76033 SLOŽITÝ DESKOVÝ SNÍMACÍ APARÁT A I na 1 čelist čelist
76034 SLOŽITÝ DESKOVÝ SNÍMACÍ APARÁT B 1323,00 1/2 roky na 1 čelist čelist
76035 SLOŽITÝ DESKOVÝ SNÍMACÍ APARÁT C 827,00 1/2 roky na 1 čelist čelist
76070 LABORATORNĚ ZHOTOVENÝ 

INTRAORÁLNÍ OBLOUK 
A I  na 1 čelist čelist 

6071 LABORATORNĚ ZHOTOVENY 
INTRAORÁLNÍ OBLOUK 

B 542.00 3/3 roky na 1 čelist čelist 

76072 LABORATORNĚ ZHOTOVENY 
INTRAORÁLNÍ OBLOUK 

C 339,00 3/3 roky na 1 čelist čelist 

86030 JEDNODUCHÝ DESKOVÝ SNÍMACÍ 
APARÁT - DO 4 PRVKŮ (DRÁT.. 1 
ŠROUB) 

A I  na 1 čelist čelist 

86031 JEDNODUCHÝ DESKOVÝ SNÍMACÍ 
APARÁT - DO 4 PRVKŮ (DRÁT.. 1 
ŠROUB) 

B 1043,00 1/5 let na 1 čelist čelist 

86033 SLOŽITÝ DESKOVÝ SNÍMACÍ APARÁT A I na 1 čelist čelist
86034 SLOŽITÝ DESKOVÝ SNÍMACÍ APARÁT B 1323,00 2/5 let na 1 Čelist čelist
86070 LABORATORNĚ ZHOTOVENÝ 

INTRAORÁLNÍ OBLOUK 
A I  na 1 čelist čelist 

86071 LABORATORNĚ ZHOTOVENÝ 
INTRAORÁLNÍ OBLOUK 

B 542,00 3/3 roky na 1 čelist čelist 

 
 


